TERMO DE DEVOLUÇÃO DE BEM IMÓVEL, mediante cláusulas que aceitam, ratificam e
outorgam. Objetiva o presente instrumento proceder a devolução ao SPU/CE do imóvel
localizado na Rua Pedro Pereira, nº 741, Bairro Centro, Fortaleza-CE, registrado no SPIUnet
sob o RIP nº 1389 00455.500-3, com área de terreno medindo 1.134,00 m² (mil cento e
trinta e quatro metros quadrados), e 1.864,00 m² (mil oitocentos e sessenta e quatro
metros quadrados) de área construída, o qual se encontrava sob jurisdição administrativa
do DNOCS. A SPU/CE recebe do DNOCS, em caráter definitivo, o bem imóvel referido na
Cláusula Primeira deste instrumento, aceitando-o nas condições em que se encontra, o